
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 145 del 23/06/2023

Assessore Proponente: 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE SETTORE DEI GENERI VENDUTI SU POSTEGGIO IN 
AREA MERCATALE - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  duemilaventitre  addì  ventitre  del  mese  di  giugno  alle  ore  13:10  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 145 del 23/06/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il  Sig.  Amato  Piero,  nella  sua  qualità  di  titolare  dell’omonima impresa 
individuale  con  sede  a  Portoferraio  (LI)  in  Lungomare  San  Giovanni  n.30,  P.I. 
01999680497, con nota prot. n.7542 del 30.05.2023 ha comunicato il recente acquisto del 
ramo  d’azienda  avente  ad  oggetto  l’attività  di  commercio  su  aree  pubbliche  nell’area 
mercatale di questo territorio comunale, di cui alla concessione di posteggio n.38-C/2022 e 
all’autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  n.38-A/2022  intestate  all’impresa  individuale 
Pescheria Il Coteretto di Muti Luca e relative al posteggio n.41, per la vendita di generi  
appartenenti al settore alimentare;

Atteso che, nella medesima nota, il  Sig. Amato fa richiesta di variazione del settore di  
vendita del posteggio n.41, con la trasformazione da generi alimentari a non alimentari;

Valutata l’opportunità di poter accogliere la richiesta di trasformazione del Sig. Amato, in 
considerazione  del  fatto  che  nell’ambito  del  mercato  settimanale  viene  comunque 
garantita la presenza di n.6 posteggi dedicati alla vendita di generi alimentari;

Dato  atto che  a  tal  fine  con  nota  prot.  n.8559  del  14.06.2023  tale  volontà  è  stata 
comunicata alle associazioni di categoria rappresentative del settore operanti nella realtà 
elbana, che ad oggi non hanno avuto niente da eccepire;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

per quanto espresso in premessa:
1 di dare al presente atto valenza di atto di indirizzo;

2 di esprimere parere favorevole all’accoglimento della richiesta del Sig. Amato Piero, in 
premessa generalizzato, per la trasformazione del settore di vendita del posteggio in 
area mercatale n.41, da alimentare a non alimentare;

3 di dare mandato, pertanto, al Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria, nella sua 
qualità di responsabile altresì dell’Ufficio Attività Economiche e SUAP, di dar seguito 
all’istanza avanzata dal Sig. Amato e mettere in atto le opportune azioni per procedere 
secondo quanto indicato al precedente punto 2;

4 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza di provvedere in 
merito, onde poter dare la possibilità all’operatore di avviare quanto prima la propria at -
tività.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 35 del 23.06.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 145 del 23/06/2023
	Deliberazione n. 145 del 23/06/2023

